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Byggandet kan ta fart igen – men kompetensbrist hotar att 
stoppa upp  

 
Efter flera år av svag byggkonjunktur syns nu tydliga tecken på en vändning i 
byggbranschen. Samtidigt växer en allt mer påtaglig utmaning fram: bristen på 
yrkeskompetens riskerar att bromsa utvecklingen just när efterfrågan börjar öka.  

En ny riksomfattande undersökning från Beijer Byggmaterial visar att 67% av de tillfrågade 
tror att konjunkturen i byggbranschen kommer att förbättras inom ett år. Samtidigt ser två av 
tre en risk att viktig yrkeskompetens försvinner från branschen och nästan var fjärde uppger 
att de har övervägt att lämna yrket det senaste året.  

Sammantaget pekar resultaten på ett läge där byggandet kan ta fart igen men där tillgången 
på kompetens riskerar att bli en tydlig flaskhals. I förlängningen kan det leda till försenade 
byggprojekt, ökade kostnader och att både bostadsbyggande och renoveringar påverkas 
negativt för hushåll runt om i landet.  

– Mycket tyder på att marknaden gradvis förbättras men utan rätt kompetens riskerar 
återhämtningen att bromsas. Om vi inte lyckas behålla de hantverkare vi har och locka fler 
unga till yrket kommer branschen att få svårt att möta efterfrågan framöver, säger Geir 
Thomas Fossum, vd på Beijer Byggmaterial. 
Samtidigt är framtidstron i branschen fortsatt stark. En tydlig majoritet ser positivt på 



utvecklingen framåt, vilket förstärker bilden av en sektor i återhämtning men med strukturella 
utmaningar som riskerar att påverka takten.  

I undersökningen uppger 36% att svårigheten att attrahera unga till yrket är det största 
hotet mot byggbranschen. Bristen är särskilt tydlig inom yrken som snickare, murare och 
rörmokare, där efterfrågan redan i dag är hög.  

När branschen själv pekar på lösningar lyfts framför allt behovet av fler praktikplatser och 
ett närmare samarbete mellan byggföretag och skolor. Flera ser också ett behov av att öka 
intresset för yrkesutbildningar för att långsiktigt säkra kompetensförsörjningen.  

Samtidigt bedömer 63% att de nya bygglovsreglerna kommer att öka efterfrågan ytterligare, 
i ett läge där många redan upplever att det är svårt att få tag på rätt kompetens. Det innebär 
att trycket på branschen kan öka snabbt, utan att kapaciteten nödvändigtvis följer med.  

– Byggbranschen står för cirka 11% av Sveriges BNP och är en motor för svensk 
samhällsutveckling. Vi är helt beroende av att nya generationer väljer yrket, säger Geir 
Thomas Fossum.  

Om undersökningen:  
Hantverkarbarometern är ett initiativ från Beijer Byggmaterial som syftar till att ge Sveriges 
hantverkare en samlad röst i frågor som rör branschen. Genom att regelbundet samla in och 
analysera svar från hantverkare i hela landet bidrar barometern med insikter om branschens 
utveckling och utmaningar. Årets undersökning genomfördes mellan 3 februari och 7 mars och 
omfattar drygt 1000 respondenter.  

För ytterligare information, kontakta:  
Elin Norlin, presskontakt Adersten&Norlin  

E-mail: elin@aderstennorlin.com  
Tel: 070-279 86 40  

Om Beijer Byggmaterial:  
Beijer Byggmaterial AB är Sveriges största helägda bygghandelskedja med 113 byggvaruhus och 
kakelbutiker över hela Sverige. Vi förser både byggproffs och hemmaproffs med byggmaterial, verktyg 
och tjänster av hög kvalitet. Beijer Byggmaterial omsätter cirka 12 miljarder SEK och har cirka 2500 
medarbetare. Läs mer på beijerbygg.se och Hantverkarbarometern.se. 


